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 פסק דין 

 1034תיק 

 בירור בעלות חניה 

שהתובע עבר למקום אחר ,  )הנתבע(, אודות החניה מתחת לבניןועמדו לפנינו )התובע(  

רוצים להשתמש בחניה, אחר שהיא בשטח השייך לכל   והשכיר דירתו לאחרים, והם 

טען    הנתבע  שיסיר את המחסום שעשה שם. ולעומתו    מהנתבע  דיירי הבנין, ולכן דורש  

כי המוכר שממנו קנה את הדירה קיבל את החניה מן הקבלן, וכשקנה הדירה נאמר לו 

בטאבו החניה לא רשומה על שמו, וכן יש מכתבים מהשכנים שכך  כי החניה שלו, אבל  

עשה מחיצה קבועה בחניה להוכיח על בעלות. עם מי   לנתבעידוע. וכבר מי שמכר  

 הצדק?

תשובה: איתא בשו"ע )סימן ק"מ סעיף ט"ו( היה מעמיד בהמה במקום מסויים מחצר  

ריחיים או שנתן שם זבלו, חבירו או שהיה מגדל תרנגולים או מעמיד שם תנור וכיריים ו 

בין שהעמיד שם מחיצה בין שלא העמיד, אם נשתמש בדברים אלו וכיוצא בהן ג' שנים  

וטען על בעל החצר ואמר אתה נתת לי מקום זה או מכרתו לי, הרי זו חזקה. ועיין 

ולא   ונטען  טוען  דברי הרמב"ם בהלכות  והעתיק את  קיצר  כ"ב( שמרן  )ס"ק  בסמ"ע 

דהלכות שכנים שחילק שם בין חצר השותפין לחצר חבירו, דבחצר  העתיק מ"ש בפ"ה  

השותפין אם העמיד מחיצה הוי חזקה לאלתר )ורק בחצר חבירו בעינן ג' שנים וטענה(,  

ודוקא מחיצה אבל לא דברים קבועים, כי אז השותף לא מקפיד ולכן לא מחה ואין 

יך לדחות דברי הסמ"ע, חזקה. אמנם הגאון משכנות הרועים )מערכת ח' אות ל"ח( האר 

וס"ל דמרן אזיל בשיטת הרא"ש דבעינן ג' שנים וטענה. וע"ע באורך בקובץ ויען שמואל 

 חלק ט' )סי' כ'( ובשו"ת ויזרע יצחק ח"ב )חחו"מ סי' ו'(. 

והנה בנ"ד שהיתה קיימת מחיצה המונעת מכלי רכב להיכנס לחניה הוי דבר קבוע, 

י בחצר השותפין אף שהמחיצה היא לזמן קצר הוי ומשלא מחו על כך מחלי, וכיון דאייר

מחיצה, לדעת הרמב"ם, וגם יש לו טענה שכך קבלו מהקבלן, וגם עברו יותר משלוש  

שנים מאז שעשו את המחיצה הראשונה. וממילא לכל הדעות בין לשיטת הרמב"ם ובין  

 . . לשיטת הרא"ש, ובין לדעת מרן ומור"ם, החניה נשארת בחזקת הרב נ

ר"י סילמן במאמרו בקובץ אוצר המשפט ח"א )עמ' תקנ"ו( ששכן שאין לו רכב ומ"ש הג

ולא מיחה, אין זה חזקה, אחר שלא היה יכול למחות מצד כופין על מדת סדום. ע"ש.  

 ותשפ"  ט"ו חשון

 



 

2 
 

מ"מ הוא רק בחנה, אבל בעשה מחיצה בודאי שהיה לו למחות, ומשלא מחה, ויתר על 

 זכותו.

 . הנתבעת בחזקת משפחת וממילא בנדון זה לכל הדעות החניה נשאר 

 ובאנו על החתום 

 

 

 

 

 חותמת בית הדין  

 

 

 


